


fl DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°0 15 1 FORTALEZA, 21 DL JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial No° , 2019.01.11.01 PP, tipo menor preço Lote, para contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de transporte escolas para atender os alunos do Municipio de Jijoca de Jerieoaeoara/CE, cooforme termo de 
referencia, com data de abertura em 3110112019, ás 09:0Db. O Edital está à disposição do interes das na sala da C.P,L., situada a Rua Minas Gerais 420 
Centro .lijoca de Jericoacoara-CE, Jijoca de Jericoacoara (CE), 18 de Janeiro de 2019. Locas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

**ó ,  
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruoca. A Comissão Permanente de Licitações comunica nos interessados que no pró xi bt 95 dc-lvMi 

1 
de 2019, às 09:00 horas estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços n°2019.01.21 .01, cujo ob3cto é a contratação de 	estajsMiad 
para assessoria e consultoria na área de Recursos Humanos, junlo a Câmara Municipal de Uruoca, conforme especificaçoes. O e tCccrttt1t  os 	a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h as 11:30h no endereço da Câmara Municipal, o 	João 	e 	J 
135 Centro Uraocn, 21 de janeiro de 2019. 	

. iON 

Estado do Ceará— Câmara Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Comissao Permanente de Licitaç o, localizada na Avenida Pau 
SIN, Praça do Mercado Publico, Centro CEP: 62.375-000 - Carnaubal - Ceara torna público o Edital de Tomada de Preços N°21.01.01/2019, cujo 
objeto é a contratação de assessorias e consultorias técnicas para o atendimento das atividades da Câmara Municipal de Carnaubal que realizar-se-á no 
dia 06.02.2019, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima no horário de expediente ao público, das 07:30 às 12:00 horas. 
Carnaubal-Ce, 21 de Janeiro de 2019. Bruno Carvalho de Medeiros - Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Tomada de Preços a'. N' 00712018-TP/SEDIJMA. Objeto: contratação de empresa  
especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na Sede do Mnnic pio de Pedra Branca-CE A Coo issao de Licitação comunica aos 
interessados o resultado do Julgamento das Propostas de Preço da licitação acima identificada: Vencedor: IPN Constniçõcs e Serviços BItaBLE-ME, C'NPT 
17.895.167/0001 60, com valor global de ES 314.954,79 (Trezentos c quatorze mil novecentos e cinquenta e quatro leais e setenta e nove centavos). Fica 
aberto o prazo recursal previsto o artigo 109, inciso 1 alinea "b" da Lei Federal n° 8.666193. Pedra Branca-CE, 1710112019. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz—Aviso de Licitação— Pregão Presencial rt °  2019.01 11.002. A Pregoeira do Município deAquh"az 
toma público que no dia 31 de janeiro de 2019 as 09h00mio dará inicio à licitação que tem conto objeto a prestaçao de serviço de transporte e entrega dos 
diversos materiais em veículo do tipo caminhão baú, conforme e pecifieações contidas no Termo de Referencia. Maiores informações serão obtidas junto 
à Comissão de Lieítaçao, OShOOh às 12h00rnin, sito a Travessa José Laje Viana n° 118— Centro. Aquiraz - CE 17 de janeiro de 2019. Vânia de Souza 
Piuhetro Pregoeira. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DEMO SENHOR TABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSITAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 05.00312018-TP —A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 23 de Janeiro de 2019, às 14b, estará Abrindo, 
em Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N °  05.003/2018-TP, cujo OBJETO e a Execução dos serviços de estrada 
vicinal da Localidade Jacinto ao Distrito de Livramento ao Município de Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. - 

ESTO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARmÉ AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PtmLde2019,02/2018/ 
SMI-CP - A Prefeitura Municipal de Cariré-CE comunica aos interessados a REVOCAÇAO da Concorrência P blica N°002/201 SISM OBJETO 	mero 
á a Constroção de ponte sobre o Rio Aearaà na Localidade de Tapuio no Munieipio de Carirá CL por razões de interesse publico. Mais 	 naçoes na  
Comissão de Licitação e nos Sites: httn://mnnicioios teQce.uov.biílieitaeoes/ e htto:I/www caijimce.eov.bi/. Carirá-CE, 17 de Janei 	Antonia 
Regilene Aguiar de Carvalho Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** 5** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Tornada de Preços N°2019.01. 5.1- TP - Abertura 06 de Fevereiro de 
2019 às 09:00horas. Julgamento: menorpreço Global. Objeto: eontrataçao de empresa para prestaçao de serviços para gestão de arquivos públicos, através  
de transformação de processo físico em eletrônico por captura inteligente de imagens e armarenamento online, para atender as necessidades das Secretarias 
do Município de Guaramiranga-CE, confonue Projeto Básico em anexo ao Edital. Informações: Rua Joaquim Alvos Nogueira, 409— Centro - CEP: 62.766-
000 -. Goarasniranga - Cc ao horário de 8h as 12h e no sim: tcc.ce.gov.br/licitacoos . Francisco Alisoa Pereira dos Santos- Presidente. 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Edital da Pregão Presencial a". 001/2019-PP Tipo menor preço Objeto: locação de 
,istema de contabilidade lieitaçao, almoxarifado patrimônio e portai da transparência em proveito da Câmara de Quixada. Credeaciamen o e recebimento 
dos envelopes de proposta escuta e da Habititaç o.dia 31 de janeiro de 2019, apai -tir das 11:001, Local da audiência pública: Sala de Lieitaçao da Câmara 
Municipal de Quixadá - Traves a Tiradentes, 514, Altos Centro. Informações: fone (88)-3412-0442 de segunda a sexta das 08:00 as 12:001a. Abinadabe 
Comes da Silva— Pregoeiro. 21 de janeiro de 2019. 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim torna público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato no 00512018 - Tomada 
di. Preços n°003/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Fortins e Digi-ex Consultoria Treinamento e Serviços Lida - ME. Objeto: aditivo de prazo 
para a contiatação dos serviços de acompanhamento do arquivo digital em Sistema de Gercnciamnento Eletrônico de Documentos - GED do Legislativo de 
Fortim. Vigência: 02 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. Fortim/CE, 28 de dezembro de 2018. Orlando da Costa Oliveira - Presidente da 
Câmara Municipal de Fortim. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - PP N" 2018,11.28.001 - Convocação p1 Teste de Conformidade. Eu 
atendimento ao item 8 do Anexo 1— Termo de Referenciado Edital da licitação sopraci ada, que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação 
de serviço de informática com solução de atendimento multiplataforma, convoco a empresa Nusa do Espirito Santo L 1 DA para se submeter ao teste de 
conformidade no dia 25 de janeiro de 2019 as 09h00min. O teste será realizado na Secretaria de Saúde situada na Rua Francisco Porfirio de Castro a' 07 Alto 
Alegre. Aquiraz CE, 17 de janeiro de 2019. Vania de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

k** *5* *5* 
Estado do Ceará —Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim torna público o Extraio do 1° Aditivo ao Contrato n°009/2018 - Pregão 
Presencia[ n°001/2oi8celebrado entrea Câmara Municipal deFortime PCG- Comércio, Locações e Serviço' Eireli - ME. Objeto: aditivo de prazo para a 
contrataçao de Pessoa Juridica para a Locação de 01 (um) Veiculo tipo passeio para ficar à disposição em tempo integral da Câmara Municipal de FormVCE. 
Vigência: 02 de janeiro de 2019 à 31 de dezembro de 2019. Fortim/CE, 28 de dezembro de 2018. Orlando da Costa Oliveira Presidente da Câmara 
Municipal de Fortim. 

** * *5*5 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim torna público o Extrato do 2' Aditivo ao Contrato n° 00612017 - 
Dispensa de Licitação n ° 7/2017-00001 celebrado entre a Câmara Municipal de Fortim e Associação Cultural Recreativa do Fortim - ACREF. Objeto: aditivo 
de prazo para a locação de um imóvel situado à Rua Francisco Adriana de Moura, n° 134, no Centro da Cidade de Fortim, para servir de sede do Poder 
Legislativo Municipal. Vigência: 02 dejaneiro de 2019 à31 de dezembro de2019. Fortim/CE, 28 de dezembro de 2018. Orlando da Costa Oliveira - 
Presidente da Câmara Municipal de Fortim. 

** *5* * * 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2019.01.15.2-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Ceará, torne público, par 
conhecimento dos intereisados,que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2019, as 14301hs 
quatorze horas o trinta mlisutosl, estará r alizando licitação, na modalidade Prego 

Eietronico, critéilo de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nv 2019.01,15.2- 
PE, com fins a aquisiç -ao de veicules tipo passeio, através da emendas parlamentares 
Federais do Ministério da Saúde de N 5  1150-02 e laje 1150-03, e Interessa da Secretaria 
de Saúde dó Municipio de Boa Viagem/a, por maio do endereça eletrônico 
www ll.org.br"Acesso Idonti cedo no lint licitações. Nant gre na Sede da Comi o, 
situada à Praça More nhor José Cândido, ng 100 Centro - Boa Viagem Ceará CEP 
63.870-000. Maiores informações ao endereço citado ou pelo Fone: 881  3427-7001, 00 

horário de 08 ooh às 12.001h ou pelo sire www,tcm.ce.Bov,brl[icitacoes.  

Boa Viagem -CE, 18 da janeiro de 2019. 
A iS' A Si 	e cri ao or na cio rCiiaisa iTC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Na 212018/SMI-CP 

A Prefeitura Municipal de (arir CC comunica aos interessados - ri VOtIAÇÃO 
da Concorrência Pública Na 002/2018/SMI CP, cujo OBJETO é a Construção de ponte cobre 
o Rio Acarau na Localidade de Tapeio no Município de Carir' Cl, por razões de interesse 
público. mais informações ria Comi ao de LicitaçãO e nos Sites 
itt p-/Jmuniopioe.tc .ce,pov.br/llcl coas/ e h tp.//wwsv.ce lre.ce.gov.br/ 

C riré-CE, 17 de janeiro de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR  DE CARVALHO 

Presidente de Comi são de Licitario 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 2019.01.10.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caril laça comunica aos Interessados 
que no próximo dfla 01 da rava airo da 2019, la oe-Oohoras, estará abrindo licitaçllo ri 

modalidade Pregão Presencial Na  2019,01.10.01, cujo o objeto é a contrat.açao de pos oa 
juridica pira [ornecimes o de gêneros alimenticios para atender ao programa nacional de 
alimentação escolar junto a SiscretaHa de cducaçao do Mu i i o do, Car ria ufCeará o 
edital completo estará disposição doa into urinados rios dias úteisapós esta publicação no 
horário de 08:001h às 12:00h s, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraieo 
S/N, Cari i çu Ceira. 

Connaçu,CF, 18 de ja ei o de 2019 
JOSE LEMOS BSSA BATISTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NA  2101.0112019 

A Prefeitura Municipal de Carn ubal, através da Comissão de Preao, torne 
publico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01.02.2019, ria 08:00he, 
estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial fis ,  2.101 01/2059 Objeto: 
Aquisição de combustiveis e lubrificantes destinados oabastecimento da frota de veicules 
da Prefeitura, Municipal de Carnaubai 	O edital estará disponível nos alio 
http:/Jww .municipio - ce.ce.gov.br/Iicinacooe 	 ou 
http //www carne b Ice gov.br/tmn perencia/iicit oca Novo ou nos dias tToás na Sela da 
Comissão de Licitação no horário das 07:301h as 11:30hs na sede da Prçfritura à Rua 
Presidente Mntd ci, na 167, Bairro Centro. 

Cri naubal CL, 18 de janeiro de 2019 
iodo PAULO MIRANDA AL UtI .RQUP 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2101.0212019 

A Prefeitura Municipal se Cern a ai, através da Comissão de Pregão, torne 
público para conhecimento doa interessados,  que no Prévirmo dia 05.02.2019, às 09.00hs 
estará  brindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nu 2101.02/2019, Objeto: 
Prastaçbo da Serviços Mpcanicoa destinados a Manutenção Preventiva e Corretiva da Frota 
de Veiculas a Prefeitura Municipal de C rnaubal O edital estará disponível rins sities 
hltp://www.municlplos.Lee.ce.gov.br/lidtacees  ou 

p.//wwvs.carnaubal.c gov.br/tranaparanci 1h  it coe Novo ou nos dias úteis na Sala da 
Comissão de licitação no horá io das 07.30hs às 11:30hr, na sede a Prefeitura ' Itt 
Presidente Médio nit 167, 9 ir o Cente.. 

Ca naubal-CF, 111 de janeiro da 2019.  
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pra oeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 2019,01,08.1 

A Pregoeira do Município de rato/CE torna publico para conhecimento dos  
interessados que, neste dia 31 de janeiro de 2019 às 081h30riia , nu Sede da Comissão d 
licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n  Bairro Centro Crato/CE, estará ee.lizando 
sessão pana recebimento e abertura dos envelopes com documentos de Inabilitação e 
propostas de preços para o objeto Seleção de Melhor P opossa para Batia o da Preços 
Visando Futura a Eventual Contratação de Empresa E peciafzada em Scirviços de Locação 
de Equipamentos de Informática, Incluindo 0i trb Ição  e Instalação,  upo te, Assistência 
Técnica e Manutenção Preventiva e Corretiva ln-Loco na Sede a Zona Ru ai, Reposição de 
Peças e 1insarmos, (Exceto Papei, para Atender o Andamento dos Se iço Administrativos 
bem corno a Manutrnçao das Livida e xo cidas pelas Sorsnd das Diversas 
Secretarias do Município do Crato-CE O ed tal e seus arianos encontram- e di poni e no 
endereço  acima, das OglnOümin as hOomin ou através do si te www.sce.co.gov  

AVISO DE LICITAÇÃO  FRACASSADA 
TOMADA DE PREÇOS Na 2018.11,05.2 

1 Comissão Permanente da licitação do Munic'pio de Crato/ E torne público 
paia conhecimento dos interessados que a Tomada de Preço N 9  2018.11.05.2, destinado 
Coet ataçto dos Serviços da Engenharia para Construção da Arquibancada da Quadra da 
EEIEF A DLGUNOIS GOMES 01 MATOS, Através da Secretaria da Educação do Estado e o 
Municipio da Cra o/Ct, Matizado no dia 06 de dezembro de 2019 foi d eclarado 
FRACAS ADO em ierao da Is bili çao do licitante, Seiado a ais • fica mamada para o Dia 
05 de Peco neo - 2019 às 08H -OOMIN a data da REABERTURA DA SE SAO Maiores  
informações através do 5 lefone (88)3521-9600 das Oehoomln às 141,00niin 

Cra o CE, 18 de janeiro de 2019.  

1 SN 1677-7069 	 Na 14, segunda-feira, 21 de Janeiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROØLf0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Fa3f2O 	'qQj . 
A Pregoe.ira da Prefeitura Municipal de 	oeJ'-CE to,Jif17 piWea Q 

conha 1 aFeri o dos interessados que reafizura Licitaçto na oeaIidadj,_jgae'  , senti, 
tombado saia o N 00312019, critério da Julgamento Mano Pc cisacut lani.àe.aesea o 
Objeto a Aquiaicao de gás GLP) a água mineral destina a

ro 
o 

Município  de Ca á CL. 	Sesseo ao 	arilrada a OBhSOmi 	o dí'tt 	do 
2019 ia Saia da Comissão sexv,cla a Rua Manoel Braço - NO Cibaba, Cro- CF A 
Documnen aç a do e it 1 mia integra poderá ser adquirido no ede eç  
no hornirio de 081' as 12h a 

110 
 seguinte Sitio Virtual: sa,ww.tce.ca  gov br/ii ira oca Maio  

informações no endereço citado ou pelo Tola 00.: 88) 3659.3164. 

C oa .1 CL, 18 de janr'i o de 2019 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na412019 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torno público para 
conheomei ito dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Preaemlc ai 
tombado sob O NT 004/2(119, critério da Julgamento Menor Preço por Lote, tendo como 
O e o a Cortratação do empresa para prestação  de serviços funerários tranarados 
aquisição  da urnas d atinado', a Pessoascarentes, do Município de Cro tá Cl A Sa.,ão San 
realizada às 10h30min do dia 01 da fevereiro de 2019, na Sala da Comiss ão situada a nu 
Mandai Praga, N 573, Cai oba, Cromo-CE.  A Documentação do Edital na Integra nodo-á ser 
adquintir, no endereço acima mencionado, no horário de OBh as 12h e i o seguirte Sitio 
Virtual; aa 5 ccc ov.br/lic t coe Mais informações no endereço citado os, pelo 
Talefo 	88) 3650.1164 

C oaná-CE, 18 de jan i o de 20 19<  
FRANCISCA SILVA P25 ABREU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Il 42016 

A Presidente da Comi são Especial de Licis çõea da Prefeitura Mtinicipal de 
Fortaleza CA 1 CCI 'o aia público para conhecimento dos licitantes cdemais intoessados, 
que ri dta de 23 01 JANEIRO DE 2019 AS 09H3OMIN (HORÁRIO LOCAL), terá  
PROSSEGUIMENTO o Procedimento Unta drio referente ao Processo da Con orrõnc a 
Pública Na  0 4/2018 em sua Sede situada na Rua do Rosário, N 77, Centro, Ed. (pente. 
Vital Rolin Sobreloja e Terraço, çortaleza-CE Origem Seirrefera Mpmidp, 1 do 
De envolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. Objeto: ConLrat çto da pessoa 
junsfica com experiência oniprovada na execução do Plano de Drtervolvirmento 
Sociotoroto ial - PDST com abrangêncla nas Arcas do Mobiiizaçao, Organizaç2 u o 
Fortapticrento Social 0F - Acompanhamento tIesteo Social da Inte vonçao - SCSi 
Educação Andrientol Pie Im raial - EAP e Desenvolvimento Socioes.ononnico - D5, para 
execução de trabalho social na Área do Intervenção do de ominado Resicencial Alameda cd, 
de P Ima r 	Tipo de, Licite ao: Técnica e Preço. Regime de Execução- Empreitada po 
Preço Global. Mais ' informações ligar para o Telefone: (85) 34523477 1 CEL.  

Fortaleza-CE, 18 de janeiro de 2019 
CRISTIANE DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N  512018 

A Presidente da Comi neo Especial de UritórMos, da Prefitura Municipal  dai 
Fortaleza a 1 CEL torna público para conhecimento doa licitantes d me a interessados, 
que na data de 23 ul 3AM IRO DE 2019, Às 14H30M1N (HORÁRIO LOCAL), terá 
PROSSEGUIMENTO o Procedimento  Licitatório referente ao Pro e no da Com orrenri 
Pública No 005/2018 em sua Sede situada na Asia do Rosá io, N 77, Centro, Cd Condo.  
Vital Rola 	Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. Origem: Secretaria Municip 1 do 
Desenvolviroc.ete H bitacional de Fortaleza 	 ABITAFOR. Objeto- Contratação de pustacia 

ii ica com experiência co p ova a na execução do Plano de Desenvolvimento 
Socioterritorial com abr ngencla nas Áreas da Mobilização, Organização e Port locim i to 
Social - íalOrS; Acompanhament o e Cc flo Social da 1 t rvençeo AG51: Educação 
Ambiental e P t ireonaoi - AP e Dese.nvôivimentosoc,oec000mico - OS palra a c ecuç, o 
Piano da Desenvorvinsente Socloterriso ai na Área de Intervenção do Denominado 
Re i aliciei Cidade Jamin, 2 Módulo 1 Tipo de Licitação: Téci isa a ti -aço, Regime o. 
Exccuç O Empreitada da por Preço global. Maiores informações ligar para o Pelef se. (85) 
3452,347/ ( CEL.  

Fortaleza-CE,  lã da janeiro de 2019 
CRISTIANE DA SILVA 

AVISO 

CONCORRÊNCIA N2 712018 

A Secretária da Secretaria Municipal do De envolvimento Hadéciporar de 
Fortaleza HABITADOR sorna pblico para conhecimento dos icitante a de ai 
interressadred, que no Edil ii Na 4327 do(a) ererido(a) Concorrência P 'bIca NO  
publicado no dia 27 de dezembro de 2018, nos meios de comunicação ieg 1 tal rio Oficial 
do M niri se (DOM),  joi nai Local, Jornal de Circulação Nacional e Diário Oficial da União 
(DOU) 1 248 á.  223, Seção s onde ocorreram a etnia • motivo pelo qual  se faz 
na o orio a pu ii aço da iam Informativo para conhacim n o nos momos m -ao de 
publicidade. 0.igem ecrat ria Municipal 00 Desenvolvimento H btacional de Fortaiez 

HABITA FOR. Objeto COntraldução de pessoa lar dic-, com experiência comprovada n. 
execução do piano de desenvolvimento socio ar itoriil com abrangência nas Ar 	de 

Mobilização, O 8CP ação z Foi-E iccimento Soci 1 	MOES; Acompanhamento t Gestão 
Social da lo veriçao - AGSI; Educaç o Ambment 1 v Patrimonial - FAP e Desenvolvimento 
So o conom co os, pari a ezecuçso plano da desenvolvimento socioteriltorIal na Área 
de intervenção do denominado Residernacial Cidade Jardim 2 - Modulo 2 Tapo de licitação' 
Técti,ca ePreço, Regime ice tsac çao Empreitada por Preço Global. Cabe ressaltar que o 
Informativo não p indica o andamento de presente Tomada Preço, posto se, tratar apenas 
de ada u çno te nomenclatura a aos parâmetares da i ali aaiçto financeira, a, e i a, portanto, 
de i -ferir no Procedimento L,c tatório. 

Fordir,7à CE , 18 da j a neiro de 2019 
OUNOA MARIA DOS SANTOS 

AVISO 131 SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS Na 112018 

País B,.,11. Nome o. Proloco. Programa de Fortals ,msnto d inc l usão Soci 1 e Redes de 
Atenção (Proreces Fortealcord, N cio Empréstimo 67e/OC'BR Titulo dos Sa,viç.s dc' 
Consu l torw Conarainçáo de seivrços e pecialaaa os de supervisão de obras do Programa de 
Foralecimenti, do lanJ UDáD Social et Redes de Atençao(Prorodes Fortalez a).  

A Comiasao Extraordinária de Llcit çoe /PROAEDES comunica o licitantese 
demais inta,c.s,údcs que dará PROSSEGUIMENTO ao Processa Licmtatonio Solicitação d 
Propostas Na  001/2018 na data da 25 DE JANEIRO DE 2019, Às 09H30MIN, na Rua do 
Rosario , , N 71 Sobreloja, Con pó. Maiores informações na Central da Lic roçobas da 
Fartilera OPOR, das Dh à 1211, e das lsh às 16h, de Segunda à Sexta-tona, por melo 

ia Pelatona N' (55-85) 31 05. 1155  ou pelo c-mail licita.cel@fortaleza.m.gov.b r .  

Fortaleza Cl ia da janeiro de 2059 



as 	 kN 	 ° 	4 


